
UCHWAŁA NR XXVI/208/21 

RADY GMINY WRÓBLEW 

 

z dnia 26 listopada 2021r. 

 

w sprawie zmiany Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021–2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 6 ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j.  Dz. U. z 2021 r. poz. 1249), Rada Gminy Wróblew 

uchwala, co następuje: 

         §1. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2021–2025, który stanowi załącznik do Uchwały nr XXII/178/21 Rady 

Gminy Wróblew z dnia 11 czerwca 2021r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Rozdziale VI po pkt 5, SYSTEM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

W GMINIE WRÓBLEW, ZASOBY INSTYTUCJONALNE I REALIZOWANE DZIAŁANIA 

otrzymuje brzmienie: 

„Zgodnie z art. 6. ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zadania 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie są realizowane przez organy administracji rządowej 

i jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 12 marca 

2004 roku o pomocy społecznej i  ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi , że przepisy niniejszej ustawy stanowią inaczej. 

 Do zadań własnych gmin należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie. Jednym z jego elementów jest opracowanie i realizacja  Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.  

Działania szczegółowe funkcjonującego systemu realizowane w Gminie Wróblew to: 

 1. prowadzenie procedury Niebieskiej Karty 

        2. powołanie i praca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie oraz grup 

roboczych.” 
 

2) Rozdział IX. MONITORING i EWALUACJA PROGRAMU otrzymuje brzmienie: 

     „IX. MONITORING I EWALUACJA  PROGRAMU 

W ramach monitoringu i ewaluacji Programu systematycznie, tj. po zakończeniu każdego roku 

kalendarzowego, którego program dotyczy, gromadzone będą dane wraz z wskaźnikami  ze wszystkich 

instytucji  i placówek biorących udział w realizacji Programu.  

Na ich podstawie, każdego roku, do dnia 31 marca  zostanie sporządzone szczegółowe sprawozdanie 

z realizacji Programu i przedłożone Radzie Gminy Wróblew.  

Monitoring i ewaluacja  Programu  umożliwi analizę  realizacji podejmowanych działań oraz pozwoli 

na ocenę ich skuteczności. Zebrane informacje umożliwią szersze rozeznanie potrzeb jednocześnie 

wskazując kierunek na rozwijanie Programu w przyszłości. 
 

Osobą odpowiedzialną za prowadzenie działań uwzględnionych w Programie, a także osobą 

odpowiedzialną za koordynowanie  wszystkich przyjętych w Programie jest  kierownik Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej we Wróblewie.” 
 

      §2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew.  

      §3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Gminy  

 

                                                                                                         Andrzej Dawid 


